
 

COMUNE DI COLLEFERRO 
Cità Metropolitana di Roma Capitale 

P.za Italia,1 00034 Colleferro (RM) 
www.comune.colleferro.rm.it 

COPIA  

ORDINANZA NUMERO 11 DEL 07/07/2025  
(Art. 50-54 T.U approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000)  
 

OGGETTO: Proclamazione luto citadino per il giorno 8 luglio 2025.  

IL SINDACO 

Premesso che nella giornata odierna, a seguito di un tragico incidente, ha perso la vita il lavoratore Sergio 
Albanese, nostro concitadino.  

Rilevato che il luto citadino è il modo in cui l’amministrazione intende manifestare solennemente e 
tangibilmente il proprio dolore e quello dell’intera comunità per il tragico evento.  

Dato ato che, pertanto, è intendimento della Amministrazione Comunale manifestare, anche in forma 
pubblica e is�tuzionale, il cordoglio della comunità, colpita da questo dramma�co evento, ennesima morte 
sul lavoro che scuote violentemente le coscienze di tu� noi, con la proclamazione del luto citadino in segno 
di partecipazione e vicinanza ai familiari.  

Visto il Decreto Legisla�vo 267 /2000.  

Per le mo�vazioni espresse, sen�ta la Giunta e il Presidente del Consiglio  

 

PROCLAMA IL LUTTO CITTADINO 

 

per il giorno 8 luglio 2025, in segno di cordoglio per la tragica scomparsa del concitadino Sergio Albanese, 
morto per un tragico incidente sul lavoro.  

 

ORDINA 

l’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali sino al giorno delle esequie;  

la sospensione nell'intera predeta giornata degli even� previs� in occasione della manifestazione "Colleferro 
Estate 2025".  

INVITA 

i citadini, i �tolari di a�vità commerciali, le Organizzazioni poli�che, sociali e produ�ve, le Associazioni 
spor�ve, ad esprimere la partecipazione al luto citadino mediante la sospensione delle a�vità con un 
minuto di raccoglimento alle ore 13,00 del giorno 8 luglio 2025;  

le aziende locali Avio ed Italcemen� a far suonare le rispe�ve sirene alle ore 13 dello stesso giorno, in segno 
di luto per il tragico evento.  

 



 

DISPONE 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On Line, nonché la massima diffusione, per 
consen�re la massima partecipazione dei citadini al minuto di raccoglimento.  

La trasmissione della presente Ordinanza, per quanto di competenza, alle Forza dell’Ordine, al Comando di 
Polizia Locale.  

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso, in alterna�va, entro 60 giorni ricorso al Tribunale 
Amministra�vo Regionale del Lazio, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

I termini suindica� decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Colleferro.  

 

                                                                                                                                                                     IL SINDACO  

f.to Pierluigi Sanna  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)  

_______________________________________________________________________________________ 
PUBBLICAZIONE 

La copia del presente provvedimento viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 
69/2009 nel sito internet del Comune di Colleferro: www.comune.colleferro.rm.it - Sezione Albo 
Pretorio “on-line” per 15 giorni consecu�vi, così come previsto dall’art. 124, comma 2, del D.Lgs. 
267/2000.  
Colleferro, lì 07/07/2025 

Il Funzionario Responsabile  
Dot. Daniele Priori 

_______________________________________________________________________________________ 


